

PROTOKÓŁ Nr 1/2015
posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 28 stycznia 2015 roku, godz.13.00

Przewodniczący Komisji - Marian Wikło
Protokolant - Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie zaproponował uzupełnienie porządku dziennego posiedzenia o punkt :

5a. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 3 – letniego powiatowego programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła uzupełniony porządek dzienny posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji.
2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2015.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2015 rok w działach dotyczących prac Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.
- 5a.** Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 3 – letniego powiatowego programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.
7. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – wybór wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji na funkcję Wiceprzewodniczącego zaproponował radnego Zdzisława Mroczkowskiego.

Radny Zdzisław Mroczkowski wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się członkowie Komisji na funkcję Wiceprzewodniczącego wybrali radnego Zdzisława Mroczkowskiego.

Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2015.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2015 rok.

Uwag do przedłożonego planu nie zgłoszono.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się członkowie Komisji przyjęli plan pracy Komisji na 2015 rok, stanowiący załącznik Nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że dzisiaj rozdała nowy projekt uchwały budżetowej na 2015 rok. Jest to dokument przygotowany zgodnie ze stanem prawnym na 1 stycznia 2015 roku. Ten który był opracowany w ubiegłym roku opierał się na stanie prawnym z 15 listopada 2014 roku. W międzyczasie weszło w życie rozporządzenie ministra finansów w sprawie klasyfikacji budżetowej. Ono obowiązuje od 1 stycznia br.

Ponadto poinformowała, że otrzymała zalecenie z RIO mówiące o tym, że z uwagi na to iż budżet nie został uchwalony w roku ubiegłym trzeba go dostosować do właściwej klasyfikacji. Zatem przedłożony dzisiaj projekt uchwały budżetowej jest dostosowany do klasyfikacji budżetowej obowiązującej od 1 stycznia br., wprowadzono nowe paragrafy dotyczącego usług telekomunikacyjnych, połączono Internet i usługi telekomunikacyjne stacjonarne i komórkowe w jeden paragraf. Wprowadzono rozdział w oświacie 50150 na metody nauki i pracy dla dzieci niepełnosprawnych.

Poinformowała, że zarówno do budżetu jak i WPF były pozytywne opinie RIO, ale w opinii do uchwały budżetowej RIO zawarła adnotację, że nie powinno być w uchwale informacji o emisji obligacji, ponieważ Zarząd nie planuje tej emisji.

Następnie poinformowała, że nie wydłużył się okres WPF, jest nadal do 2022 roku. Oczywiście w części dochodów, przychodów, wydatków, rozchodów jest ona zgodna z uchwałą budżetową przygotowaną na 2015 rok. Indywidualny wskaźnik zadłużenia do którego obliguje ustawa o finansach publicznych jest spełniony przez cały okres obowiązywania WPF. W wykazie przedsięwzięć w zakresie pracy Komisji są zadania realizowane przez PUP w Radomiu. Są to projekty unijne. Jest to kontynuacja projektów które kończą się w 2015 roku. Na projekt „Czas na start” w roku 2015 przeznaczonych jest 132 tys. zł, a na projekt „Skuteczni” 347.070 zł.

W wydatkach inwestycyjnych jest zaplanowana kontynuacja budowy Zakładu Opiekuńczo Leczniczego dla osób starszych i niepełnosprawnych w Pionkach. Na 2015 rok zaplanowana

jest na ten cel kwota 925.615,40 zł. Wynika ona z wniosku jaki został podpisany z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Projektów Unijnych.

Ponadto są dwa zadania inwestycyjne realizowane w szpitalach powiatowych. Jedno to kontynuacja zadania z 2014 roku w SPZZOZ – Szpital w Iłży i jest to budowa dróg wewnętrznych, chodników i placów. Na to zadanie w 2015 roku jest zaplanowana kwota 300 tys. zł. Drugie zadanie wprowadzone na rok bieżący i kolejne lata to przebudowa i rozbudowa SPZZOZ w Pionkach. Na 2015 rok na to zadanie zaplanowana jest kwota 1 mln. zł.

Radny Waldemar Trelka zapytał czy są jakieś informacje dotyczące skutecznego wydania pieniędzy – miliona zł na przebudowę i rozbudowę SPZZOZ w Pionkach.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że kwota ta związana jest z wnioskiem złożonym do RIT-u. Milion złotych jest udziałem własnym powiatu w tej inwestycji. Wartość całego zadania wynosi 8.200.000 zł. Na chwilę obecną nie wiadomo czy będą środki z RIT.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że więcej na temat RIT-u będzie wiadomo po spotkaniu 4 lutego br. w którym uczestniczyć będzie wicemarszałek województwa mazowieckiego Leszek Rusczyk.

Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że słyszał głosy iż dofinansowania na służbę zdrowia z RIT-u nie będzie.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że na posiedzeniu Rady Społecznej szpitala w Pionkach była informacja, iż region radomski w ogóle wypadł z RIT-u. 60% środków zabiera Warszawa.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że dziwi go ta informacja, ponieważ Warszawa miała korzystać z innych środków, pochodzących ze Zintegrowanego Instrumentu Terytorialnego który miał obejmować miasta wojewódzkie. RIT natomiast miał być przeznaczony dla byłych miast wojewódzkich.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że trzeba by się zastanowić, czy w sytuacji niedofinansowania zadania w szpitalu w Pionkach z RIT-u budżet powiatu udźwignie inwestycję za 8,2 mln. zł w ciągu kilku lat bez ograniczenia innych inwestycji. Zauważył, że WPI i tak wykazuje tendencje spadkową.

Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że powiat zawsze może sięgnąć po kredyty gdyż na chwilę obecną nie jest za bardzo zadłużony.

Radny Roman Frąk poprosił, żeby Zarząd Powiatu wypracował jakąś strategię inwestowania w pionkowski szpital biorąc pod uwagę różne opcje. Co będzie jeśli szpital nie otrzyma dofinansowania z RIT-u i na rok bieżący w budżecie pozostanie tylko 1 mln. zł. Czy Zarząd myśli o tym żeby w takiej sytuacji ten milion złotych na zadaniu pozostawić i za te pieniądze zadanie realizować, czy wziąć kredyt i pewien etap prac wykonać. Czy też pieniądze zostaną wycofane i trzeba będzie czekać aż pojawi się kolejna możliwość pozyskania środków europejskich.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na dzisiaj w budżecie zabezpieczony jest milion złotych, z przekonaniem że pieniądze z RIT-u będą. Warianty „co

by było gdyby” do tej pory nie były rozpatrywane. Wniosek radnego jest jednak jak najbardziej do przemyślenia

Następnie poinformował, że dyrektor szpitala w Iłży wycenił potrzeby inwestycyjne w zakładzie na 3 mln. zł. Potrzebna jest modernizacja bloku operacyjnego oraz oddziału chirurgii i ginekologii. Nie da się tego zrobić etapami, gdyż jest potrzeba wymiany wszystkich instalacji. I tak naprawdę trzeba na pewien czas przeorganizować pracę szpitala. Stwierdził, że członkowie Komisji muszą mieć tego świadomość.

Radna Ewa Pasternak poinformowała, że na szpital w Iłży również musi być zabezpieczona pewna kwota. Zbliża się termin dostosowania szpitali do standardów.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy jest wykonany projekt remontu dla szpitala w Iłży.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że projekt remontu bloku operacyjnego jest od dawna. Natomiast projektu na całkowitą modernizację, jak to jest w szpitalu w Pionkach, nie ma.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że jak nie ma projektu to nie ma co sięgać po środki zewnętrzne.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że mówił tylko iż trzeba mieć świadomość że przed powiatem stoi takie zadanie. Tak samo jak kwestia szpitala w Pionkach jest to tak samo związane z 2016 rokiem. To są te same problemy.

Radny Roman Frąk zapytał o środki przeznaczone na pokrycie strat szpitali.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na ten cel w budżecie zarezerwowane jest 500 tys. zł. Stwierdziła, że na obecną chwilę nie wiadomo czy straty w szpitalach wystąpią. O tym będzie wiadomo jak szpitale będą miały zatwierdzone sprawozdania za cały rok 2014 czyli we wrześniu.

Radny Waldemar Trelka zapytał jak wyglądały sprawozdania szpitali za I półrocze ubiegłego roku.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w tej chwili wynika iż około 300 tys. zł trzeba będzie pokryć stratę w szpitalu w Pionkach. Jest to strata po odjęciu amortyzacji. Szpital w Iłży nie ma straty ponieważ amortyzacja przewidziana jest na wyższym poziomie niż wynik finansowy. W momencie przygotowywania budżetu była świadomość, że zarezerwowane 500 tys. zł wystarczy na pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitali.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że 913.998 zł to kwota straty szpitala w Pionkach nad którą dyskutowała Rada Społeczna. Natomiast kwota amortyzacji to 626 tys. zł.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że przewidziana strata była na poziomie 1.118.000 zł. Po zmianie planu strata planowana jest na poziomie 913.998 zł. Amortyzacja planowana jest na 627 tys. zł. Zatem do pokrycia pozostaje strata w wysokości 287 tys. zł.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że dyrektor szpitala w Pionkach informował, że jeśli uda mu się zdobyć nadwykonania z lat ubiegłych które obecnie są w sądzie to one wejdą w wynik finansowy 2014 roku. Zatem nie można przesądzać dzisiaj o wysokości straty.

Radny Roman Frąk stwierdził, że rozważają o starcie netto i brutto po odjęciu amortyzacji, ale wiadomo że przy takich potrzebach inwestycyjnych obydwóch szpitali odejmowanie amortyzacji jest nieporozumieniem.

Zapytał jakie są możliwości kredytowe powiatu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest zaplanowany kredyt na 2015 rok. Wskaźniki indywidualne są spełnione.

Nie można jednoznacznie dzisiaj powiedzieć o zdolności kredytowej powiatu w kolejnych latach, bo WPF jest przeliczana przy każdej zmianie dochodów i wydatków. Ten wskaźnik nie jest stały, on przy każdym ruchu inwestycyjnym, a przede wszystkim przy zwiększaniu wydatków bieżących, ulega zmianie.

Na ten moment można stwierdzić, że wszystkie wskaźniki są spełnione. Zatem jest możliwość zadłużenia się. I na rok bieżący kredyt został założony. Nie było to kalkulowane przy uwzględnieniu kredytów na lata kolejne.

Poinformowała, że indywidualny wskaźnik zadłużenia liczony dla powiatu musi być spełniony na cały okres obowiązywania WPF. Zatem nawet w 2022 roku też musi zostać spełniony.

Poinformowała, że WPF jest zrobiona w oparciu o wykonanie za III kwartały ubiegłego roku. Zatem dane trochę się zmieniają kiedy WPF będzie robiony za cały rok.

Radny Roman Frąk stwierdził, że radni teoretycznie chcieliby zainwestować więcej w szpitale, drogi itd. I mają prawo, aby wnioski zgłaszać, ale powinny to być wnioski takie które spełni strona finansowa powiatu. Dobrze by było, żeby Skarbnik Powiatu zrobiła symulację czy powiat ewentualnie w roku przyszłym mógłby zaciągnąć dodatkowy kredyt. Jakby to rzutowało na WPF.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że obecnie bazuje na wykonaniu za III kwartały roku 2014. Żeby to było wymierne dobrze by było robić to na podstawie wykonania za cały rok 2014. Zatem to nie jest dobry moment żeby to przeliczać.

Stwierdziła, że jest to pierwszy rok, kiedy nie planowany był kredyt na lata kolejne.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że wykaz przedsięwzięć w WPF-ie jest na lata 2016-2018. Natomiast nie ma żadnej opcji kredytowej założonej.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest opcja kredytowa na 2015 rok. Założono kredyt w wysokości 5.400.000 zł. Natomiast Zarząd nie widział potrzeby żeby w tym momencie zakładać kredytowanie na kolejne lata.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu w działach dotyczących prac Komisji.

Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku posiedzenia - zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2015 rok w działach dotyczących prac Komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że prac Komisji dotyczą działy : 851-ochrona zdrowia, 852-pomoc społeczna i 853-pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

W dziale 851 dochody zaplanowano w wysokości 22.020.000 zł. 22.010.000 zł to środki otrzymywane w formie dotacji celowej od wojewody na sfinansowanie składek za osoby bezrobotne w PUP i za dzieci niepełnoletnie przebywające w DPS w Wierzbicy w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim. Zaplanowana kwota 10 tys. zł to pomoc finansowa miasta Pionki na II etap budowy ZOL-u. W roku poprzednim była zaplanowana kwota 490 tys. zł. Ostatecznie porozumienie było podpisane na 342 tys. zł.

W dziale 852 dochody zaplanowano w kwocie 15.434.239 zł. Są to dochody własne pochodzące z dotacji celowej. Z dotacji celowej jest 7. 203.600 zł i są to środki przeznaczone na utrzymanie trzech dps-ów. Natomiast kwota 453 tys. zł to środki z dotacji przeznaczone na Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance i 1.500 zł z tej kwoty na utrzymanie dzieci cudzoziemców. Dodatkowo w tym dziale zaplanowane są dotacje z powiatów z którymi realizowane są zadania na podstawie porozumień. Jest to kwota 10.188 zł.

Dochody własne to kwota 6.766.451 zł. W większości są to dochody, które pochodzą z odpłatności pensjonariuszy za pobyt dps-ach lub też z odpłatności gmin za pobyt w placówkach i rodzinach zastępczych.

W dziale 853 zaplanowano dochody w kwocie 10.878.471,50 zł. Są to dochody zarówno z dotacji celowej z budżetu państwa jak i z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego z którymi są realizowane wspólne zadania na podstawie zawartych porozumień. Kwota dotacji celowej z budżetu państwa to kwota 566.500 zł i są to środki przeznaczone na utrzymanie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. W tej kwocie są środki, które powiat otrzymuje bezpośrednio do budżetu a także środki, które otrzymują powiaty z którymi są podpisane porozumienia.

Radny Tadeusz Nowicki zapytał jak wygląda przekazywanie środków przez powiaty z którymi są podpisane porozumienia.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wszystkie środki które powiaty otrzymują od wojewody mają obowiązek przekazać. I to sukcesywnie robią.

Poinformowała, że to zadanie może także być dofinansowane ze środków własnych. Są zawierane porozumienia w których zawarty jest zapis, że na uzasadniony wniosek dyrektora każdy powiat może dofinansować ze środków własnych tą działalność.

W roku ubiegłym powiaty: białobrzeski, grójecki, kozienicki i przysuski dofinansowały to zadanie z własnych środków, natomiast powiaty: szydłowiecki i zwolenński nie. Oczywiście powiat radomski także dofinansował tą działalność z własnych środków.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że nie ma obowiązku podpisywania porozumień z powiatami które nie dofinansowują działalności z własnych środków. A przecież środki od wojewody nie pokrywają w całości realizacji tego zadania. Zatem trzeba to rozważyć.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest możliwość wypowiedzenia porozumień ale nie można podejmować drastycznych kroków bo to jednak była odgórna organizacja realizacji zadania.

Radny Waldemar Trelka poinformował, że nie namawia do zrywania porozumień, ale to powinien być argument w rozmowach dotyczących dofinansowania z własnych środków.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest to dobra wola tych powiatów. One nie muszą dokładać własnych pieniędzy.

Dyrektor Zespołu robi wszystko żeby te środki pozyskać, ale nie ma jednoznacznego zapisu że powiaty powinny dofinansować z własnych środków.

Radny Roman Frąk zapytał, czy Zarząd Powiatu, ewentualnie Starosta, pomaga dyrektorowi Zespołu w tych rozmowach z powiatami.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że tak.

Radny Tadeusz Nowicki zapytał, czy pracownicy Zespołu są w administracji rządowej i nie mają od kilku lat podwyżek.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że podwyżki w budżecie państwa są zamrożone już od kilku lat. Na 2015 rok nadal są zamrożone.

Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że chcą aby dodatkowe pieniądze z powiatów były przeznaczone także na nagrody dla pracowników Zespołu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że tak jest to robione. Zarząd rozpatruje wnioski w tej sprawie, potem staje on na sesji.

Następnie poinformowała, że w dziale 853 zaplanowane są ponadto dochody w kwocie 6.941.000 zł. Są to środki zaplanowane z budżetu miasta Radomia na współfinansowanie PUP w Radomiu. Są to środki, które powiat wprowadził po stronie dochodowej. Miasto u siebie zabezpieczyło 6 mln. zł. Trwają obecnie w tej sprawie rozmowy. Porozumienie jeszcze nie zostało podpisane.

W tym dziale zaplanowane są też środki na realizację projektów unijnych w PUP w kwocie 427.009,50 zł. oraz środki które są wprowadzone do budżetu na Warsztaty Terapii Zajęciowej. Te środki są zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej.

Dodatkowo w tym dziale są zabezpieczone i wprowadzone po stronie dochodowej i wydatkowej środki z Funduszu Pracy w kwocie 1.899.300 zł i są to środki przeznaczone zgodnie z ustawą na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników PUP.

W dochodach własnych w tym dziale zaplanowano kwotę 970.500 zł i są to środki w przeważającej mierze z dodatków które są wypłacane z Funduszu Pracy w formie refundacji dla pracowników PUP, dla doradców, specjalistów, pośredników. Inne drobne kwoty wynikają z wynajmu pomieszczeń, odsetek na rachunkach bankowych.

W dziale 851 na wydatki zaplanowana jest kwota 24.835.710,40 zł., z czego ponad 22 mln. zł to środki przeznaczone na opłacenie składek za osoby bezrobotne w PUP w Radomiu i za dzieci niepełnoletnie w DPS-ie w Wierzbicy i w Domu Matki i Dziecka w Jasińcu Łżeckim. W ramach wydatków bieżących jest też zaplanowana kwota 695 tys. zł, z czego 500 tys. zł to środki zarezerwowane na pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitali za 2014 rok. Kwota 22.085 zł to środki przeznaczone na nagrody dla uczestników organizowanych konkursów o tematyce profilaktyki zdrowia.

Dodatkowo są jeszcze zabezpieczone środki w kwocie 78.010 zł. dla dwóch szpitali na prowadzenie badań profilaktycznych.

Poinformowała, że w dziale tym zaplanowane są wydatki majątkowe w kwocie 2.225.615,40 zł. W SPZZOZ – Szpital w Łży na budowę dróg wewnętrznych, chodników i placów w 2015 roku jest zaplanowana kwota 300 tys. zł. Dla SPZZOZ w Pionkach jest kwota 1.925.615,40 zł Na przebudowę i rozbudowę SPZZOZ w Pionkach. zaplanowana jest kwota 1 mln. zł. Pozostałe środki są na budowę ZOL-u.

W dziale 852 zaplanowano wydatki w kwocie 23.539.870 zł. W tym dziale realizowanych jest dużo różnych zadań, przede wszystkim jest utrzymanie trzech dps-ów : w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy. Na to łącznie zaplanowana jest kwota 15.892.805 zł. Na funkcjonowanie PCPR w Radomiu 1.386.694 zł, na ŚDS w Jedlance – 451.500 zł. ŚDS jest w 100% finansowany z dotacji celowej budżetu wojewody. DPS-y w części są finansowane z dotacji, w części z dochodów własnych. Szczegółowo zadania realizowane w tym dziale są opisane w części opisowej uchwały budżetowej.

Poinformowała, że jest podpisane porozumienie z Caritasem na prowadzenie Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim. Na to powiat przekazuje dotację.

W dziale tym zaplanowane są też wydatki majątkowe. Są one przewidziane w DPS-ie w Krzyżanowicach, jest tam zaplanowana termomodernizacja budynku na kwotę 275 tys. zł. Ta termomodernizacja w dużej części sfinansowana jest ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych. Kolejne zadanie inwestycyjne to zakup busa 9-ciomiejscowego dla DPS w Jedlance. To zadanie wprowadzone było w roku ubiegłym z dofinansowaniem z PFRON w wysokości 80 tys. zł ale nie udało się w roku ubiegłym wyłonić wykonawcy dlatego zadanie przesunięto na rok bieżący.

W dziale 853 zaplanowane są wydatki w kwocie 15.718.384 zł. W tym dziale finansowane jest utrzymanie PZdsON. Zaplanowano na to na razie kwotę przekazaną z budżetu wojewody 566.500 zł. W dziale tym zabezpieczone jest też finansowanie PUP i jest to kwota 14.573.562 zł. W ramach tego działu finansowane są też realizowane przez PUP projekty unijne. Jest to kwota 479.070 zł.

Radny Tadeusz Nowicki czy kwota 14.573.562 zł. w PUP przeznaczona jest na aktywne formy zwalczania bezrobocia.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że nie. Są to środki na funkcjonowanie urzędu pracy. Jest to duża jednostka, obsługująca dużą liczbę bezrobotnych.

Radny Tadeusz Nowicki zapytał ile środków przekazuje się na funkcjonowanie Starostwa.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że ponad 15 mln. zł.

Radny Roman Frąk zapytał jak się zakończył spór pomiędzy Starostwem Powiatowym a Gminą Miasta Radomia odnośnie współfinansowania PUP w Radomiu w 2014 roku.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że spór się jeszcze nie zakończył.

Poinformowała, że do budżetu powiatu roku ubiegłego była założona kwota 6.471.000 zł, w budżecie miasto przyjęło kwotę 6 mln. zł. I miasto przekazało tylko te 6 mln. zł.

Za 2014 rok nie była wystawiona decyzja, z uwagi na to że poprzednie decyzje powiatu zostały uchylone przez WSA w Radomiu. W związku z tym Starosta podjął decyzję żeby kolejnych nie wystawiać do czasu rozstrzygnięcia kasacji złożonej przez wojewodę do pierwszej decyzji. Poinformowała, że WSA uchyliło decyzję ponieważ uznało że Starosta nie może być stroną w swojej sprawie.

Poinformowała, że odnośnie finansowania PUP w roku 2015 odbyło się już miastem Radom dwa spotkania, odbędzie się kolejne. PUP ma ponownie przeliczyć koszty swojego funkcjonowania i przedłożyć kwotę, która będzie negocjowana.

Ponadto poinformowała, że miasto proponuje umorzenie wszystkich należności z lat poprzednich.

Radny Tadeusz Nowicki zapytał, czy miasto rzeczywiście nie przekazywało wszystkich środków jakie otrzymywało na urząd pracy.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że miasto po raz pierwszy na 2015 rok otrzymało niższą subwencję. Tą subwencję otrzymują ponieważ nie mają na swoim terenie urzędu pracy. Ta subwencja w roku bieżącym jest niższa ponieważ środki zaplanowane na ten cel w budżecie państwa są niższe, a nie dlatego że zmniejszyły się koszty utrzymania urzędu pracy. Natomiast w latach poprzednich, od 2012 roku rocznie miasto otrzymywało pieniądze większe. Był rok kiedy miasto otrzymało ponad milion złotych więcej od kwoty przekazanej na utrzymanie PUP.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że wtedy zapis ustawy był tak niejednoznaczny z punktu widzenia miasta. Twierdzili, że koszty walki z bezrobociem to nie tylko PUP.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że subwencję którą miasto otrzymywało to otrzymywało tylko i wyłącznie z tego powodu że na ich terenie nie działał urząd pracy. To jest subwencja równoważąca.

Jest też subwencja uzupełniająca wyliczana jest od wskaźnika bezrobocia na terenie powiatu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2015 rok w działach dotyczących prac Komisji.

Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że w dziale 852 jest kwota 15.892.805 zł. na funkcjonowanie trzech dps-ów. Zapytał co składa się na tą kwotę. Jakie są odpłatności za jednego pensjonariusza.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że po stronie dochodowej w dziale 852 są wyszczególnione kwoty: 7.203.600 zł z dotacji celowej z budżetu państwa, 6.314.851 zł pochodzi z odpłatności pensjonariuszy za pobyt w dps-ach.

Miesięczny koszt utrzymania pensjonariuszy w dps-ach jest corocznie ogłaszany. Obecnie w DPS w Jedlance wynosi on 3.519 zł, w DPS w Krzyżanowicach 3.052 zł, w DPS w Wierzbicy 3.900 zł.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że osoba umieszczona w DPS-ie pokrywa koszty w wysokości maksymalnie 70% swoich dochodów.

Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał skąd wynikają tak różne koszty utrzymania pensjonariuszy w dps-ach na terenie powiatu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że z kosztów funkcjonowania poszczególnych dps-ów, ich specyfiki.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że koszt utrzymania jest podwyższany przez niepełną obsadę dps-ów. Np. w DPS w Wierzbicy jest 12 miejsc wolnych.

Radny Roman Frąk stwierdził, że nie powinno się to tak odbywać ponieważ coraz wyższy koszt utrzymania będzie powodował mniejsze obłożenie w dps-ach.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że do roku ubiegłego przy ogłaszaniu kosztu utrzymania pensjonariusza w dps-ie nie było żadnego manewru. W roku ubiegłym po raz pierwszy była możliwość żeby Starosta ogłosił koszt inny niż wyliczony.

Radny Roman Frąk stwierdził, że trzeba prowadzić taką politykę żeby koszt utrzymania pensjonariusza w dps-ie był jak najniższy. Podnoszenie tego kosztu jest drogą donikąd.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jak mówił dyrektor do tej pory takich możliwości nie było. Koszt musiał być sztywno wyliczony. Dopiero teraz pojawiła się możliwość obniżenia tych kosztów. Jednak będzie to obniżenie sztuczne, realne koszty się nie zmniejszą. Zatem powiat będzie musiał dopłacać do tego utrzymania.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że sztuczne obniżanie kosztu to tak naprawdę prezent dla gmin, które będą w niższej wysokości partycypować w kosztach. Poinformował następnie że trzeba się zastanowić, czy lepiej mieć obłożenie w dos-ach, mieć większe wpływy, czy lepiej mieć większe wydatki i mniej pensjonariuszy.

Radny Waldemar Trelka zapytał, czy w tym segmencie jest dla powiatu konkurencja.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że jest. Stwierdził, że problem dotyczy większości dps-ów. Najlepiej radzi sobie miasto Radom ale to z tego względu że jest to miasto i gmina w związku z czym gmina kieruje pensjonariuszy tylko do swoich placówek, mimo że one mogą być droższe od innych. Do placówek powiatu radomskiego pensjonariuszy kierują gminy, które kierują się przede wszystkim rachunkiem ekonomicznym.

Poinformował, że w roku ubiegłym została podpisana umowa z m. Warszawą o przyjmowanie ich pensjonariuszy do dps-ów powiatu. W umowie jest zobowiązanie o niepodnoszeniu kosztu utrzymania przez 3 lata. Umowa spowodowana była faktem, że dps-y w Warszawie są przepełnione.

Stwierdził, że jest też pomysł na DPS w Wierzbicy. Po analizie okazało się że w Warszawie jest problem znalezienia miejsc dla osób chorych na Elshaimera, w związku z tym wydzielono w Wierzbicy skrzydło dla takich właśnie pensjonariuszy. Niestety od czasu uzyskania zgody wojewody na umieszczanie chorych na Elshaimera i wysiłków dyrekcji nikt takiej osoby nie umieścił. Zatem stoi przed dylematem co dalej z tym DPS-em. Jedną z rozważanych opcji jest sztuczne obniżenie kosztu utrzymania, co miałyby zachęcić gminy do umieszczania tam mieszkańców.

Radny Roman Frąk poinformował, że prowadząc takie działania, szukając pensjonariuszy w Warszawie to de facto przeznacza się dps-y powiatu dla ludzi bogatych. A to nie znaczy że na terenie powiatu nie ma ludzi biedniejszych którzy chcieliby skorzystać z dps-ów. Trzeba się zastanowić co zrobić żeby tak nie było.

DPS-y muszą funkcjonować, dlatego trzeba iść w kierunku ich bilansowania. Trzeba myśleć o tym jak doprowadzić koszty do przyzwoitej wielkości. Podwyższanie kosztów utrzymania doprowadzić może do utraty pensjonariuszy lub szukania ich w Warszawie.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że rozumie, iż należałoby szukać rezerw w kosztach funkcjonowania. Można szukać tych rezerw np. w cateringu, w zewnętrznej pralni, ale nie w obsadzie gdyż jest obowiązek zatrudniania specjalistów.

Przypomniał, że w Iłży zwiększono ZOL do 40 łóżek, co miało sprawić iż nie będzie on przynosił strat. Tak się nie stało. Teraz jest budowany ZOL w Pionkach z 85 miejscami. Były zapewnienia że on się będzie bilansował. Jednak to czas pokaże czy tak się stanie.

Poinformował, że dps-y i służba zdrowia są zadaniami powiatu. Być może się myli ale ma wrażenie że te zadania nie dadzą się zbilansować.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy zakończył się konflikt w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim który skutkował zmianą dyrektora.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że nowy dyrektor mocno pracuje nad zakończeniem konfliktu. Zostały tam wykonane pewne ruchy kadrowe. Wydaje się, że wszystko idzie w dobrym kierunku.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że konflikt nie wziął się znikąd. Kontrola wojewody jak i Caritasu wykazała rażące błędy w zarządzaniu placówką, co skutkowało odwołaniem pani dyrektor.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Przystąpiono do realizacji pktu 5a. porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 3 – letniego powiatowego programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przedłożony został program dotyczących rozwoju pieczy zastępczej zawierający coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych na lata 2015 - 2017.

Z przedstawionych danych wynika, że liczba rodzin zastępczych i liczba dzieci umieszczonych w tych rodzinach utrzymuje się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich. Oznacza to, że nadal dużym problemem społecznym jest niewydolność rodziców w sprawach opiekuńczo – wychowawczych.

Poinformował, że powiat radomski dysponuje na swoim terenie jedną placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego. Jest to Dom Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym z filią w Starachowicach Jest to placówka zapewniająca całodobową opiekę i wychowanie, zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, emocjonalnych, rozwojowych, społecznych i religijnych łącznie 44 podopiecznym.

Poinformował, że w 2014 roku żadne „nowe” dziecko nie zostało umieszczone poza powiatem radomskim. W placówkach na terenie miasta Radom, powiatu lipskiego oraz szydlowieckiego pozostali tylko ci podopieczni, którzy byli umieszczeni we wcześniejszych latach.

Radny Roman Frąk poinformował, że na stronie 10 przedłożonego materiału są cele, zadania do realizacji, wskaźniki realizacji zadań. Tam w planowanych zadaniach jest:

- promowanie idei rodzicielstwa zastępczego, czyli tym trzeba się zajmować przede wszystkim. Później:

- organizowanie kompleksowego systemu rodzinnej pieczy zastępczej,

- wsparcie istniejących form rodzinnej pieczy zastępczej,

- organizowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej,

- wsparcie usamodzielnianych wychowanków rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej,

I na końcu jest:

- zapewnienie wsparcia dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze oraz skutecznej ochrony praw dzieci do wychowywania się w rodzinie poprzez współpracę z instytucjami i organizacjami.

Stwierdził, że rozumie iż takie są realia prawne, ale jednak zapewnienie wsparcia dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze powinno być na pierwszym miejscu. I na to powinny być zapewnione odpowiednie środki. Wtedy rodzin zastępczych spokrewnionych z dzieckiem nie byłoby 59 ale np. 100.

Poinformował, że to zależy od polityki państwa w tym zakresie. Obserwuje się jak zabierane są dzieci z rodzinnych domów ze względu na złe warunki, czy też po prostu biedę. Stwierdził, że nie może się z tym pogodzić.

Radny Wincenty Lipka poinformował, że są to najtrudniejsze sprawy i nie da się ich podzielić, co zrobić najpierw a co potem. Wszystko jest do realizacji w zależności od tego jaka jest sytuacja i w jakim zakresie należy pomóc. Stwierdził, że PCPR w Radomiu wykonuje swoje zadania dobrze.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 3 – letniego powiatowego programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej.

Przystąpiono do realizacji 7 pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w świetle art. 16 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych tekst jednolity aktu można ustalić dopiero po wejściu w życie zmian, z uwagi na to, że w tekście jednolitym uwzględnia się wszystkie zmiany tego aktu, które weszły w życie.

W związku z wejściem w życie zmian wprowadzonych w treści statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach zaistniała konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu w/w statutu.

Zmiany w treści statutu zostały wprowadzone uchwałą Nr 393/XLIV/2014 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 5 września 2014 roku wprowadzającą w poradniach specjalistycznych – przychodnię reumatologiczną.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że nadal w Statucie używa się dwóch określeń: dyrektor szpitala oraz kierownik zespołu zakładów opieki zdrowotnej. Trzeba to ujednolicić i używać jednego z określeń.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że zmiany nomenklatury oraz zmiany mające na celu ujednolicenie statutów obydwóch szpitali powiatowych zostaną dokonane jeszcze w tym roku.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymującym się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.

Przystąpiono do realizacji 8 pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne.

Radny Roman Frąk poprosił, aby przyjrzeć się funkcjonowaniu szpitali w takiej strukturze jaka funkcjonuje od kilku lat. Chodzi o to jakie powinny być stanowiska: dyrektor czy kierownik, a może ordynator. Stwierdził, że nie w każdej jednostce są takie same problemy ale na podstawie szpitala na Józefowie dzisiaj wiadomo, że problemy się zrodziły. Tam gdzie jest problem finansowy, gdzie jest problem z zarządzaniem kadrą wprowadzono kierowników. Zrobiono to po to żeby można było w każdej chwili zatrudnić lub zwolnić kogo się chce. Jest to wygodne dla prowadzącego szpital, ale niekoniecznie dla tych którzy zarządzają oddziałami, którzy powinni mieć wpływ na dobór kadry. Dzisiaj się słyszy, że kierownik wzywany jest przez dyrektora szpitala i dostaje polecenie kogo na jakim stanowisku ma zatrudnić, a kogo ma zwolnić. Kierownik nie może odmówić, bo inaczej w określonym trybie może zostać zwolniony. Godząc się na to pogarsza się sytuacja na oddziałach.

Poinformował, że nie twierdzi iż tak samo dzieje się w szpitalach powiatu. Jednak ordynator miał większe prawa, był wybierany w drodze konkursu, mógł mieć swobodę w kwestii doboru pracowników, w kwestii zarządzania oddziałem. Dzisiaj jest tylko rozliczany z tego jak wyglądają finanse.

Stwierdził, że to wszystko w jego przekonaniu nie jest dobre dla pacjentów. Jest wygodniejsze dla kierującego szpitalem. Nie jest dobre dla poziomu świadczenia usług w szpitalu ani dla zachowania podmiotowości tego który rzeczywiście odpowiada i za sprawy medyczne i za sprawy finansowe i personalne. Dobrze zatem by było wsłuchać się w to co się dzieje, nie przekreślając że to co jest dzisiaj jest złe, bo może to jest dobre. Jednak namawia żeby bezstronnie zorientować się jak to funkcjonuje.

Radna Ewa Pasternak poinformowała, że nie można przeceniać samego nazewnictwa dlatego że są sytuacje gdzie konkurs na stanowisko ordynatora wygrywa osoba, której dyrektor nie zatrudnia. I zawsze ma prawo do tego.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jak wygląda sprawa zastępcy dyrektora szpitala w Pionkach, bo dotychczasowy zastępca dr Kowal zrezygnował z tej funkcji.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że rozpoczęła się procedura konkursowa. Zarząd Powiatu powołał komisję konkursową. Tekst ogłoszenia o konkursie i jego regulamin został rozesłany do członków komisji konkursowej bo rozporządzenie daje taką możliwość. Potem będzie ogłoszenie w dzienniku ogólnopolskim oraz w sposób przyjęty tj. na tablicy ogłoszeń w Starostwie i szpitalu, na stronach internetowych. Prawdopodobnie będzie też w jakimś czasopiśmie branżowym, medycznym. Procedura będzie postępowała. Jeśli ona nie przyniesie skutku to jest możliwość zatrudnienia osoby wskazanej przez dyrektora lub przez komisję. Jeżeli przez dyrektora to po zasięgnięciu opinii komisji konkursowej.

Odnosnie prośby radnego Frąka poinformował, że przyjrzy się strukturze funkcjonowania szpitali. W jednym szpitalu funkcjonują ordynatorzy w drugim kierownicy. Zatem będzie porównanie. Stwierdził ponadto, że szpitale powiatowe są SPZOZ-ami a szpitali na Józefowie jest już spółką.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 1 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.25.

Protokołowała:

Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji

/ - / Marian Wikło